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Zápisnica č.  11/2017 

zo zasadania Obecného zastupiteľstva Obce Gánovce, dňa 15.12.2017 

 

Prítomní  poslanci :  podľa prezenčnej listiny, 

 

Program:  

 
1. Otvorenie a schválenie programu 

2. Schválenie plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky  na I. polrok 2018 

3. Schválenie VZN o  nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na 

území obce 
4. Schválenie VZN o miestnych daniach a miestnom  poplatku za odpady a drobné stavebné odpady 

5. Schválenie VZN o určení výšky príspevku na činnosť MŠ a ŠJ v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 

Gánovce 

6. Schválenie rozpočtu na rok 2018 a návrh rozpočtu na roky 2019,2020 a úprava rozpočtu na rok 

2017, RO č. 7/2017 

7. Schválenie mimoriadnych odmien poslancom obecného zastupiteľstva v Gánovciach  

8. Schválenie ročnej odmeny hlavnej kontrolórke  

9. Rôzne 

 informácia o územnom konaní projektu M. Kurcába – kúpeľné vilky v rámci 

kúpeľného areálu 

10. Záver 

 

Rokovanie : 

K bodu l/ 

1.1. Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila Ing. Alžbeta Čekovská starostka obce. 

Privítala prítomných. Bolo  konštatované, že obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné 

Predniesla program zasadnutia a požiadala o doplnenie programu: Schválenie rozpočtového 

opatrenia č. 7/2017 a vyzvala poslancov na doplnenie programu.  

Podnety:  

 Poslanec RNDr. Piovarcsy požiadal o doplnenie do bodu „rôzne“ informáciu 

o územnom konaní projektu M. Kurcába – kúpeľné vilky v rámci kúpeľného areálu. 

Rozhodnutie OcZ : 

OcZ jednomyseľne  schvaľuje doplnený program zasadnutia OcZ : 

 Úprava rozpočtu RO č. 7/2017- doplnenie do bodu 6); 

 informáciu o územnom konaní projektu M. Kurcába – kúpeľné vilky v rámci kúpeľného 

areálu-doplnenie do bodu 9); 

 určuje a doplňuje  za overovateľa zápisnice p.  Ľubomíra Fedáka . 

 

Hlasovali  : 

Za:   RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Šandor, Ján Šebest,  Bobovský Miroslav, 

        Mgr. Suchanovská Andrea, Ľubomír Fedák, Peter Gergoš; 

Proti : 0  

Zdržal sa:0 

Uznesenie  jednomyseľne prijaté . 

 

K bodu 2) 

 

2.1.  Hlavná kontrolórka predniesla Návrh Plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky  na I. 

polrok 2018 

Podnety, stanoviská  a pripomienky poslancov: 

OcZ povereuje hlavnú kontrolórku vykonávaním kontrol podľa plánu. 
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Rozhodnutie OcZ: 

OcZ  jednomyseľne schvaľuje „Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na I. polrok 

2018“ a poveruje hlavnú kontrolórku vykonaním kontrol. 

Hlasovali  : 

Za:   RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Šandor, Ján Šebest,  Bobovský Miroslav, 

        Mgr. Suchanovská Andrea, Ľubomír Fedák, Peter Gergoš; 

Proti : 0  

Zdržal sa:0 

Uznesenie  jednomyseľne prijaté . 
 

 

K bodu 3) 

 

3.1. VZN o  nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území 

obce Gánovce . Návrh bol zverejnený spôsobom v obci obvyklým na úradnej tabuli v obci  

a www.ganovce.sk po dobu  15 dní na pripomienkovanie. Pripomienky neboli vznesené. 

 

Podnety, stanoviská a pripomienky poslancov: 
Neboli vznesené 

 

Rozhodnutie OcZ: 

OcZ sa uznieslo na znení  VZN o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými 

odpadmi na území obce Gánovce. 

 

Hlasovali  : 

Za:   RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Šandor, Ján Šebest,  Bobovský Miroslav, 

         Mgr. Suchanovská Andrea, Ľubomír Fedák, Peter Gergoš; 

Proti : 0  

Zdržal sa:0 

Uznesenie  jednomyseľne prijaté . 
 

 

K bodu 4) 

4.1. VZN o miestnych daniach a miestnom  poplatku za komunálne  odpady a drobné stavebné 

odpady na území obce Gánovce. 

Návrh bol zverejnený spôsobom v obci obvyklým na úradnej tabuli a www.ganovce.sk 15 dní 

na pripomienkovanie. Pripomienky boli vznesené zo strany poslancov. 

 

Podnety, stanoviská a pripomienky poslancov: 

Pripomienky zo strany poslancov budú premietnuté do VZN :  

 zvyšuje poplatok za  komunálny odpad z domácností  na 0,0466 €/osobu a deň 

 vypúšťa sa poplatok za drobné stavebné odpady.  

 Upravené VZN vyhlásiť vyvesením na úradnej tabuli spôsobom v obci obvyklým 

a webovej stránke obce. 

 

 

 

Rozhodnutie OcZ: 

OcZ sa uznieslo na znení   VZN  o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady na území obce Gánovce. 

 

http://www.ganovce.sk/
http://www.ganovce.sk/
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Hlasovali  : 

Za:   RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Šandor, Ján Šebest,  Bobovský Miroslav, 

        Mgr. Suchanovská Andrea, Ľubomír Fedák, Peter Gergoš; 

Proti : 0  

Zdržal sa:0 

Uznesenie  jednomyseľne prijaté . 
 

 

K bodu 5) 

 

5.1. VZN o určení výšky príspevku na činnosť MŠ a ŠJ v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 

Gánovce. Návrh bol zverejnený spôsobom v obci obvyklým na úradnej tabuli 

a www.ganovce.sk  po dobu 15 dní na pripomienkovanie. Pripomienky neboli vznesené. 

 

Podnety, stanoviská a pripomienky poslancov: 
žiadne 

 

Rozhodnutie OcZ: 

OcZ sa uznieslo na VZN o určení výšky príspevku na činnosť MŠ a ŠJ v zriaďovateľskej 

pôsobnosti obce Gánovce. 

 

Hlasovali  : 

      Za: Mgr. A. Suchanovská,   Peter Gergoš,   RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Šandor, 

             Ján Šebest,   Bobovský Miroslav, Ľubomír Fedák; 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0  

Uznesenie jednomyseľne prijaté. 

 

K bodu 6) 

 

6.1. Schválenie rozpočtu obce na rok 2018 a návrh na roky 2019 a 2020 

 

Podnety, stanoviská a pripomienky poslancov: 
žiadne 

 

Rozhodnutie OcZ: 

OcZ jednomyseľne schvaľuje vyrovnaný  rozpočet na rok 2018 , kde celkové príjmy sú vo 

výške 472 550,00 EUR  a výdavky celkom vo výške 472 550,00 EUR a návrh rozpočtu na 

roky 2019, 2020 berie na vedomie. 

 

Hlasovali  : 

      Za: Mgr. A. Suchanovská,   Peter Gergoš,   RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Šandor, 

             Ján Šebest,   Bobovský Miroslav, Ľubomír Fedák; 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0  

Uznesenie jednomyseľne prijaté. 

 

 

6.2.  Zmena rozpočtu na rok 2017 rozpočtovým opatrením č. 7/2017 z dôvodu vyšších 

príjmov     o 18 tis. € - podielové dane, z predaja knihy, vyúčtovanie so zdravotnými 

poisťovňami,  voľby VÚC a dotácia za povodne z roku 2016 a vyšších výdavkov na vydanie 

monografie o obci, služby povodne, služby a materiál na MK. 

 

http://www.ganovce.sk/
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Podnety, stanoviská a pripomienky poslancov: 
Poslanci OcZ jednomyseľne  súhlasili. 

 

Rozhodnutie OcZ: 

OcZ jednomyseľne schvaľuje zmenu rozpočtu obce na rok 2017 RO č. 7/2017 vo výške 18 tis. 

EUR. 

 

Hlasovali  : 

Za:   RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Šandor, Ján Šebest,  Bobovský Miroslav, 

         Mgr. Suchanovská Andrea, Ľubomír Fedák, Peter Gergoš; 

Proti : 0  

Zdržal sa:0 

Uznesenie  jednomyseľne prijaté . 
 

 

K bodu 7)  

 

7.1 Starostka obce podala návrh na schválenie mimoriadnych odmien poslancom obecného 

zastupiteľstva v Gánovciach  vo výške 3500,00€  
 

Podnety, stanoviská a pripomienky poslancov: 
neboli 

 

Rozhodnutie OcZ: 

OcZ jednomyseľne schvaľuje mimoriadne odmeny poslancom OcZ vo výške 3500,00 €. 

 

Hlasovali  : 

Za:   RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Šandor,  Ján Šebest,  Bobovský Miroslav,  

        Mgr. Suchanovská Andrea, Ľubomír Fedák, Peter Gergoš; 

Proti : 0  

Zdržal sa:0 

Uznesenie  jednomyseľne prijaté . 
 

 

K bodu 8) 

 

8.1. Starostka predložila  návrh na schválenie celoročnej odmeny  za rok 2017 hlavnej 

kontrolórke  podľa zákona č. 369/1990 Zb. § 18 ods.5 vo výške 30%  z celoročného príjmu, 

t.j.  vo výške 960,00€. 

 

Podnety, stanoviská a pripomienky poslancov: 
Poslanci jednomyseľne s návrhom  súhlasili. 

 

Rozhodnutie OcZ: 

OcZ  jednomyseľne schvaľuje hlavnej kontrolórke  ročnú odmenu za prácu v roku  2017 

vo výške 960,00 €. 

 

 

Hlasovali  : 

Za:   RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Šandor,  Ján Šebest,  Bobovský Miroslav, 

        Mgr. Suchanovská Andrea, Ľubomír Fedák, Peter Gergoš; 

Proti : 0  

Zdržal sa:0 
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Uznesenie  jednomyseľne prijaté . 

 

K bodu 9) 

Rôzne : 

 

9.1. Starostka predstavila projekt šatní pre FK – 5 unimobuniek na spodnej časti ihriska 

(oproti Lisoňovi); Uzávierka výzvy je 14.02.2018. 

 

Podnety, stanoviská a pripomienky poslancov: 
Poslanci OcZ jednomyseľne  súhlasili  uchádzať sa dotáciu na vybudovanie šatní pre FK 

Gánovce,  so zabezpečením  25% spoluúčasťou na financovaní projektu. 

 

 

Rozhodnutie OcZ: 

OcZ  jednomyseľne schvaľuje požiadať o dotáciu SFZ vo výške  50 tis. EUR  na vybudovanie 

šatní pre FK Gánovce , so zabezpečením  25 % spolufinancovania . 

Hlasovali  : 

    Za: Mgr. A. Suchanovská,   Peter Gergoš,   RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Šandor, 

          Ján Šebest,   Bobovský Miroslav, Ľubomír Fedák; 

   Zdržal sa : 0 

   Proti : 0  

Uznesenie jednomyseľne prijaté. 

 

9.2.  Poslanec Peter Šandor poukázal na státie motorových vozidiel na chodníku, navrhuje  

písomne vyzvať listom tých, ktorých sa to týka a stoja pred rodinným domom,  hlavne na 

ul. Gánovskej, Záhradnej. Robí to problém pri zimnej údržbe. Za krajné riešenie považuje 

odtiahnutie vozidla odťahovou službou. 

 

Podnety, stanoviská a pripomienky poslancov : 
Poslanci OcZ jednomyseľne s návrhom  súhlasili .  

 

Rozhodnutie OcZ: 

OcZ  jednomyseľne doporučuje starostke obce písomne vyzvať listom tých, ktorí parkujú 

svoje motorové vozidlá na chodníkoch , hlavne na ul. Gánovskej, Záhradnej. 

Hlasovali: 

Za: Mgr. A. Suchanovská,   Peter Gergoš,   RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Šandor, 

       Ján Šebest,   Bobovský Miroslav, Ľubomír Fedák; 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0  

Uznesenie jednomyseľne prijaté. 

 

9.3.  Poslanci OcZ sa dotazovali na pripravovanú  výstavbu v bývalom kúpeľnom areáli na 

pozemkoch p. Martina Kurcába. Jedná sa o 28 kúpeľných viliek o rozmeroch 9x13m. Žiadosť 

bola podaná v septembri,  ale pre nekompletnosť dokumentácie (nesúlad s ÚPN-O, chýba 

prívod minerálnej vody, nedostatočná kanalizácia), stavebný úrad ešte vo veci nerozhodol.  

 

 

 

Podnety, stanoviská a pripomienky poslancov : 
Obecné zastupiteľstvo   jednomyseľne upozorňuje na to, že tento areál bol v ÚPN-O určený 

pre kúpeľné služby a rekreáciu, z uvedeného dôvodu doporučuje  starostke a stavebnému 

úradu upozorniť na to stavebníka p. Kurcába, že výstavba v areáli musí prebiehať v súlade 

s ÚPN-O.  
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Rozhodnutie OcZ: 

OcZ  jednomyseľne doporučuje starostke obce upozorniť  stavebný úrad , aby pri vydávaní 

územného rozhodnutia  stavebníka v kúpeľnom areáli  upozornil a pri vydávaní ÚR a SP 

postupoval v zmysle ÚPN-O. 

 

Hlasovali: 

Za: Mgr. A. Suchanovská,   Peter Gergoš,   RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Šandor, 

       Ján Šebest,   Bobovský Miroslav, Ľubomír Fedák; 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0  

Uznesenie jednomyseľne prijaté. 

 

9.4. Poslankyňa Mgr.  Andrea  Suchanovská požiadala o informáciu, ako p. Kurcáb Martin 

zrealizoval náhradnú výsadbu za výrub stromov. Starostka  reagovala na dotaz a konštatovala, 

že p. Kurcáb M. nereagoval ani  na opakovanú výzvu  na zrealizovanie náhradnej  výsadby. 

Spis bol postúpený Okresnému úradu v Poprade, odboru starostlivosti o ŽP – ochrana prírody 

a krajiny,  aby vo veci konal.  

 

Podnety, stanoviská a pripomienky poslancov : 

Poslanci navrhujú, aby sa tento problém riešil na budúcom zasadnutí OcZ v januári 2018. 

 

Rozhodnutie OcZ: 

OcZ  jednomyseľne berie na vedomie dotaz Mgr. Suchanovskej A. ohľadom náhradnej 

výsadby  a konštatovanie starostky na vedomie. 

 

Hlasovali: 

Za: Mgr. A. Suchanovská,   Peter Gergoš,   RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Šandor, 

       Ján Šebest,   Bobovský Miroslav, Ľubomír Fedák; 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0  

Uznesenie jednomyseľne prijaté. 

 

9.5.  Ján Sekelský predniesol nesúhlas s prebiehajúcou výstavbou kanalizácie na ul. Jesennej 

a Športovej a žiada odškodnenie od obce za investíciu, ktorú investoval do výstavby 

kanalizácie pre seba, t.č. žiadal aj od obce finančnú súčinnosť ktorá mu nebola poskytnutá. 

Starostka obce na to reagovala, že predmetná lokalita nebola v tom čase  určená na výstavbu 

v ÚPN-O. Starostka obce podala informáciu, že na danú kanalizáciu sme požiadali o dotáciu 

EF, ktorá zatiaľ nie je schválená. Náklad na investíciu p. Sekelského podľa jeho informácie, 

činila 200 tis. Sk (cca 7 tis. EUR). 

 

Podnety, stanoviská a pripomienky poslancov : 

Poslanci  OcZ navrhli  p. J. Sekelskému, aby podal písomnú žiadosť s vyčíslením nákladov na 

investíciu. OcZ sa tým bude zaoberať na ďalšom zastupiteľstve. 

 

Rozhodnutie OcZ: 

OcZ  jednomyseľne berie na vedomie  nesúhlas J. S.   nesúhlas s prebiehajúcou výstavbou 

kanalizácie na ul. Jesennej a Športovej .Požiadavka na odškodnenie  bude predmetom 

osobitného pracovného stretnutia, nakoľko na rokovaní OZ nie sú dostupné potrebné 

podklady pre objektívne rozhodnutie. 

 

 

Hlasovali: 

Za: Mgr. A. Suchanovská,   Peter Gergoš,   RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Šandor, 
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       Ján Šebest,   Bobovský Miroslav, Ľubomír Fedák; 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0  

Uznesenie jednomyseľne prijaté. 

 

K bodu 10)  

 

Záver 

Starostka obce  poďakovala za účasť na  zasadaní, za prácu počas celého roka , zasadnutie 

ukončila  a pozvala poslancov do spoločenskej sály na koncoročné  neformálne posedenie pri 

kapustnici.  
 

 

Zapísala:  Mgr. A.Suchanovská 

                 Ing. Alžbeta Čekovská,v.r. 

  

 Zápisnicu overili:  

 RNDr. Karol Piovarcsy 

Ľubomír Fedák 

  

 

 


